

חב"ד

כל הלב לכל אחד

יוצא-לאור על-ידי
בית חב"ד המרכזי באר שבע
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

ירושלים תל-אביב חיפה באר-שבע

7:27	7:19	7:26	7:11
8:28	8:31	8:30	8:27

ממתק לשבת

העלון השבועי לילדים



הלכה לשולחן השבת

מהלכות י"ז בתמוז:

ביום שלישי הקרוב, יחול יום שבועה-עשר בתמוז – שנקבע ליום צום ותענית בגלל חמשה מארעות קשים שארעו ביום זה:

(א) משה רבנו שבר את הלוחות. (ב) בטל קרבן התמיד – בעקבות המצור על ירושלים לא היה כבש לקרבן התמיד, אותו היו מקריבים מדי יום. (ג) הרומאים הבקיעו את חומות העיר ירושלים. (ד) אפוסטמוס הרשע שרף את התורה. (ה) הכנס צלם (פסל) להיכל בית-המקדש.

מהלכות התענית:

(א) מנהג הספרדים שבשבת שלפני התענית, מכריז שליח הצבור על הצום. (ב) הצום מתחיל מעלות השחר של יום י"ז בתמוז. במשך הלילה שלפניו, עד עלות השחר (19:3 לפנות-בקר, באזור המרכז), מתר לאכל ולשתות. (ג) חובת הצום היא על נערים מגיל 13 שנה ומעלה, ונערוֹת מגיל 12 שנה ומעלה. (ד) ביום זה אסורים באכילה ושתיה. גם הפטורים מהצום, יש להם להסתפק באכילת מאכלים פשוטים ולא להתענג, כדי להתאבל עם הצבור. (ה) בתפלות היום (שחרית ומנחה), מוסיף החזן את ברכת "ענגנו", לאחר ברכת "גואל ישראל". היחיד מוסיף "ענגנו" בתפלת מנחה ב"שומע תפלה". אומרים 'סליחות' וקוראים את פרשת 'ויחל משה' בתפלות שחרית ומנחה. למנהג האשכנזים וההסידים לאחר הקריאה במנחה, מפטירים בנביא "דרשו ה' בהמצאו".

(מקורות: דינים י"ז בתמוז - ספר התודעה ע' שסט. חגי ישראל ומעוידו ח"ב ע' 955)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

יום שכולו שבת

"יהי אור" רומז על אור הגאולה. זמן הגלות נמשל ללילה, ובסוף הלילה החשוך מסתלק ומגיע עלות השחר. כך גם בסוף הגלות יתבטל הרע, ואור ה' יאיר, שנאמר "ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד". (עפ"י אור החיים לבראשית א,א)



נא לשמור על קדושת העלון

נקודה למחשבה



שלום חברים,

סוף-סוף יוצא לי לשתף אתכם בחוויות מהטיול השנתי. נהנינו מאוד מהנסיעה המשותפת, שחקנו בפרק עם מתקנים מיוחדים, ומעל לכל – הפלגנו לשיט באגוניה! אבל, היתה לנו הפתעה נוספת – המדריך. מדריך הטיולים שלנו אותנו ספר לנו על ההיסטוריה של מקומות שונים בארץ, והפך את הטיול למסע מעגון במיוחד.

במהלך הנסיעה, הוא ספר לנו בצורה מרתקת כיצד הארץ נחלקה לשבטים בגורל. כל שבט קבל נחלה, על-מנת לעבד ולהתפרנס.

"מה זה מעגון אותי?", אמר אחד הילדים, שלא היה לו סבלנות להקשיב. "זה גם ככה היה לפני המון שנים!"

חשבנו שהמדריך יכעס, אך הוא המשיך לחיך ואמר בנחת: "כמו שכל יהודי קבל חלק ונחלה בארץ-ישראל, כך גם היום לכל יהודי יש חלק בקיום מצוות ששייך אליו במיוחד. על כל אחד לעבד את העבודה הרוחנית שלו, ולהתגבר בתחומים בהם היציר הרע מנסה להפריע ולהכשיל אותו במיוחד".

כשחזרתי הביתה, הבקבוק היה ריק וכמובן שלא נשארו בתיק ממתקים, אבל הרגשתי שהפעם אני חוזר מהטיול עם 'מטען רוחני' מלא.

שבת שלום, דני



עונג שבת עם צביקי מצחיקי



יעל חסין

מראת הפלא

בבירת מרוקו נאסף המון ערבי מוסת כדי לפגוע בתושבים היהודים. היה זה בעת שהשלטון עזב את העיר ויצא למסע בערים השונות אשר תחת שלטותו.

הוזיר, שהיה שונא ישראל, החליט לנצל את ההזדמנות. מזה זמן רב הוא מבקש לפגוע ביהודים, אך השלטון נוטה להם חסד, ומסרב לפגוע בהם. כעת, בהעדרו של השלטון, יכול היה הוזיר לעשות כרצונו.

ואכן, הוזיר הצליח במזמתו. הוא הסית את ערביי המקום, ובעקבות דבריו הנוטפים שונאה, הם נאספו חמומים וצמאי-דם מסביב לשכונת היהודים ואימו לפגוע בהם.

באותה שעה, הגיע השלטון במסעו לצפון המדינה, אל העיר מקנס. בעיר זו, התגורר הצדיק רבי חיים בן-עטר, הלוא הוא בעל ה'אור החיים' הקדוש. הצדיק, שחזה בעיני רוחו את הסכנה הנשקפת ליהודי הבירה, החליט לפעול למען הצלתם. הוא צעד במהירות לכוון המקום בו שעה השלטון ובקש לשוחח עמו.

אולם, לשלטון לא היתה סבלנות להפגש עם הרב, ועד מהרה מסרו המשורתים לרבי חיים כי השלטון עסוק כעת בענייני החשובים, ואינו פנוי לפגישה.

הצטער רבי חיים, אך לא אמר נואש. "אנא הודיעו לשלטון, כי ברצוני להביא לו מתנה מיחדת לרגל יום הולדתו", בקש הצדיק מהמשורתים, שפנו למסר את ההודעה לשלטון.

ואכן, סקרנותו של השלטון התעוררה, והוא הסכים לקבל אליו את הצדיק היהודי.

רבי חיים הכנס פנימה, וכשהגיע אל הטרקלין המפואר, ברח את השלטון והושיט לו את מתנתו – מראה קטנה...

ברגע הראשון, התרגז השלטון בראותו את המראה הפשוטה, בחשבו כי היהודי מתעתע בו. אולם, כאשר הוא התבונן במראה, נדהם לראות בה את ארמונו בעיר הבירה.

"זוהי מראת פלאים!", קרא השלטון בהתפעלות, והוסיף להביט בה בעיון. והנה, רואה הוא לנגד עיניו את הוזיר מתהלך ברחבי הארמון, ועושה בו כרצונו. הבין השלטון כי הוזיר מנסה להשתלט ולכבוש את ממלכתו, והוא מהר לשוב לעיר הבירה.

כבר בכניסתו לעיר, מצא השלטון את האספסוף הערבי, שהנהה על-ידי הוזיר. הוא מהר לעצר את המתפרעים, והרג את הוזיר במקום.

כך זכו יהודי מרוקו לישועה נסית בזכות ה'אור החיים' הקדוש.

ה'אור החיים' הקדוש



זמן: הצדיק רבי חיים בן-עטר, הידוע בכינוי 'אור החיים', נולד בשנת ה'תנ"ו

(1696) ונפטר בט"ו בתמוז ה'תק"ג (1743).

מקום: נולד בעיר סאלי במרוקו, נדד באירופה, ומאחר יותר עלה לארץ, עבר לירושלים ונטמן בהר הזיתים.

אודותיו: התפרסם כאיש קדוש ובעל מופת, בקיא בנגלה ובנסתר. חבר את ה'אור החיים' – פרושו לתורה, בנוסף לחבוריו בהלכה וחדושים בש"ס. הבעל-שם טוב אמר עליו כי הוא "ניצוץ של משיח".

ספור: במלחמת תש"ח כבשו הירדנים חלק מירושלים ובקשו לסלל כביש על בית-העלמין בהר הזיתים. הטרקטור החל להרוס את המצבות, אך כשהגיע לקבר ה'אור החיים' התהפך הטרקטור ונהגו מת. הדבר חזר על עצמו, עד שהירדנים הבינו את קדשת המקום ולא נגעו בו יותר לרעה.

משתעשעים

כתבו את האות הראשונה של כל ציור. כך תקבלו מצוה המופיעה בפרשה.



את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי:
 • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955
 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון החידה בגיליון 219: חצוצרות כסף. הזוכה: יניב יהודה, ראשון לציון.

פרטים והרשמה בבית חב"ד

ילדים מכל העולם מתאחדים יחד
 בכתיבת ספר תורה שנכתב בירושלים העתיקה

לכל ילד/ה אות אחת בלבד!

נרשמים ומקבלים הכיתה תעודה יפה עם שם הילד וציון הפרשה שבה מופיעה האות שנקנתה



יש לי אות
 בספר התורה
 המיוחד
 של ילדי ישראל